ἢ P. 519 ED. POTTER, 453-454 ED. PARIS.

νί-τεσθαι, ὅτι δὲ ἂν ἀμύητος καὶ ἀτέλεστος εἰς ἄδου ἀφίκηται, ἐν βορβόρῳ κείσεται· ὁ δὲ κεκαθαρμένος καὶ τετελεσμένος ἔξεισε ἀφικόμενος μετὰ θεῶν οἰκῆσει. ἢ Quamobrem hi, qui nobis mysteria constituerunt, minime contemnendi videntur, sed revera jamdudum occulte nos admionere, quod quicumque non expiatus, neque initiatus migrabit ad inferos, is jacebit in luto: quicumque vero purgatus atque initiatus illuc accesserit, cum diis habitabit. ἢ Deim addit, purgatos, sua sententia, non esse alios, quam qui recte sunt philosophati. ἢ quos quidem superius dixerat, perpetuo ἢ meditari discessum a corpore. ἢ Hinc autem apparet, quod apud Clementem pro οὐκ ἄλλο τι substituendum sit οὐ φαῦλοί τινες, ἢ non contemnendi homines.

(6) Ἔως. Hæc etiam sumpta sunt ex Platonis *Phædone*, p. 50.

(7) Συμπερ. Συμπεφυρμένη ἢ ἡμῶν ἢ ψυχὴ μετὰ τοῦ τοιοῦτου κακοῦ, οὐ μήποτε κτησώμεθα ἐκείνο ἰκανῶς, οὐ ἐπιθυμοῦμεν, οὐ ἐπιθυμοῦμεν. Plat.

(8) Κάν τῶν Φαίδωνι. A. mavult καὶ τῶ αὐτῷ Φαίδωνι, quia jam aliquoties ex hoc dialogo citata testimonia. SYLBURG. — Occurrit autem hic locus in *Phædonis* p. 48.

(9) Οὐκοῦν. Ex ejusdem libri p. 49.

(10) Γίνεσθαι. Γίνεσθαι, Plato.

(11) Τὸ γῆρας. Locum de laude senectutis, et Sophoclis arphithyema eleganter exponit Cicero in *Catonæ majore*, qui est *De senectute*. SYLBURG.

(12) Ὅτι εὖ ἴσθι. Ὡς εὖ ἴσθι. Plato *De republica*

retur hoc modo scribere: ἢ Porro autem hi, qui nobis hæc constituerunt mysteria, non aliquid aliud, ἢ usque ad: ἢ Et cum diis habitatione. ἢ Quid vero, cum dicit: ἢ Quamdiu corpus habuerimus, et anima nostra cum ejusmodi malo admista fuerit, illud, quod desideramus, nunquam satis assequemur? ἢ annon significat generationem esse causam maximorum malorum? Jam vero in *Phædone* quoque testatur: ἢ Evenit enim, ut qui recte philo sophantur, non animadvertantur ab aliis in nullam rem aliam summi studium conferre, quam ut emorian-tur, et sint mortui. ἢ Et rursus: ἢ Ergo hic quoque philosophi anima corpus maxime vilipendit, et ab eo fugit, ipsa autem secum seorsim esse quærit. ἢ Nunquid autem consentit cum divino ἢ Apostolo, qui dicit: ἢ Infelix ego homo, quis me liberabit a corpore mortis hujus? ἢ nisi forte eorum consensionem, qui trahuntur in vitium, ἢ corpus mortis ἢ dicit tropice. Atque coitum quoque, qui est principium generationis, vel ante Marcionem videtur Plato aversari in primo *De republica*: ubi cum laudasset senectutem, subjungit: ἢ Velim scias, quod quo magis me deficientiæ, ἢ nempe corporis, ἢ voluptates, eo magis confabulandi cupiditas, et voluptas, quam ex ea re capio, augetur. ἢ Et cum rei veneræ injecta esset mentio: ἢ Bona verba quæso, ἢ inquit: ἢ ego vero lubenter isthinc, tanquam ab insano aliquo et agresti domino, effugi. ἢ Rursus in *Phædone*, vituperans generationem, dicit: ἢ Quæ ergo de his in arcanis dicitur, hæc est oratio, quod nos homines sumus in custodia aliqua. ἢ Et rursus: ἢ Qui autem pie præ cæteris vixisse inveniuntur, hi sunt, qui ex his terrenis locis, tanquam e carcere, soluti atque liberati, ad puram in altioribus locis habitationem

ἢ Rom. vii, 24.

lib. i, pag. 572.

(13) Εὐφῆμει. Integrum Platonis locum attulisse haud pigebit: is autem paulo post principium lib. i *De republica*, pag. 572, 573, sic se habet: Καὶ δὴ καὶ Σοφοκλεῖ ποτε τῶ ποιητῆ παρεγενόμην ἐρωτώμενον ὑπὸ τίνος Πῶς, ἔφη, ὦ Σοφοκλεῖς, ἔχεις πρὸς τὰ φροδισία; ἔτι οἷός τ' εἶ γυναικί συγγίγνεσθαι; καὶ ὅς, Εὐφῆμει, ἔφη, ὦ ἄνθρωπε. Ἀσμενέστατα μέντοι αὐτὸ ἀπέφυγον, ὡς περ λυττώνά τινα καὶ ἄγριον δεσπότην ἀποφυγῶν. ἢ Et cum Sophocle poeta nonnunquam adfui, ex quo cum quidam quæreret, uterturne rebus veneres, Dii meliora, inquit, lubenter isthinc, tanquam a domino agresti et furios, profugi. ἢ Conf. superius *Pædag.* lib. ii, cap. 10, et *Stobæus* in principio serm. 6, qui est *De intemperantia*.

(14) Ὁ μὲν οὖν Ex *Phædone*, pag. 47: Ὁ μὲν οὖν ἐν ἀπορρήτοις λεγόμενος περὶ αὐτῶν λόγος, ὡς ἐν τινι φρουρᾷ ἔσμεν οἱ ἄνθρωποι, καὶ οὐ δεῖ δὴ ἑαυτὸν ἐκ ταύτης λύσειν, οὐδὲ ἀποδιδράσκειν, μέγας τὲ τίς μοι φαίνεται, καὶ οὐ βέβαιος διδῆναι. ἢ Prose to sermo ille, qui de hisce rebus arcanè habetur, uod nos homines sumus in quâdam custodia, neque decet quemquam ex hac seipsum solvere, neque aufugere, magnus quidem mihi videtur, neque cognitum facilis.

(15) Οἱ δὲ. E *Phædone*, pag. 84.

(16) Τῶν τόπων ἐν τῇ γῆ. Τῶν τόπων τῶν ἐν τῇ γῆ, Plato.

(17) Αἰσθεται. Haud scio, an verius ἴσθηται,

transcendant. » Sed tamen quamvis ita se habeat, A recte a Deo mundum administrari existimat; unde dicit: « Non oportet autem seipsum solvere, nec effugere. » Et ut paucis dicam, non dedit Marcioni occasionem, ut malam existimaret materiam, cum ipse pie de mundo hæc dixerit: « Ab eo enim, qui ipsum construxit, habet omnia bona: a priori autem deformitate incommoda et injusta omnia, quæ intra cælum nascuntur, mundus ipse sustinet, et animantibus inserit. » Adhuc autem subjungit manifestius: « Cujus quidem defectus est corporea temperatura, prisæ naturæ comes; nam quiddam valde deforme erat, et ordinis expers, priusquam præsentī ornatu decoraretur. » Nihilominus autem in *Legibus* quoque deflet humanum genus, sic dicens: « Dii autem hominum genus laboribus naturæ pressum miserati, remissiones ipsis statuerunt laborum, solemnium videlicet festorum vicissitudines. » Et in *Epinomide* persequitur etiam causas, cur sint hominum miserti, et sic dicit: « Ab initio ipsum esse genitum, est ✕ grave cui libet animanti: primum quidem, quod eorum constitutionis sint participes, quæ in utero gestantur; deinde ipsum nasci, et præterea nutriri et erudiri, per innumerabiles labores universa fiunt, ut omnes dicimus. » Quid vero? annon Heraclitus generationem quoque dicit esse mortem? Pythagoras autem similiter atque Socrates in *Gorgia*, cum dicit: « Mors est, quæcunque experrecti videmus: quæcunque autem dormientes, somnus. » Sed de his quidem satis. Quando autem tractabimus de principijs, tunc et has repugnantias, quas et innuunt philosophi, et suis dogmatibus decernunt Marcionistæ, considerabimus. Cæterum satis dilu-